[image: ]

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОКАМЕНСКОЕ ЗОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЭЙ – БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ДЗЭЛЫКЪУЭ КУЕЙМ ЩЫЩ БЕЛОКАМЕНСКЭ КЪУАЖЭМ И АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ - МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЗОЛЬСК РАЙОНУ БЕЛОКАМЕНСК  ЭЛИНИ АДМИНИСТРАЦИЯ

361720  с.Белокаменское,                       E-mail: Belokamenskoe@KBR.RU
    ул.Центральная №2             тел./факс75-7-51

25.12.2019 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №44-п                                                                                                                                                  УНАФЭ №44-п
БЕГИМ №44-п

О ПОЛОЖЕНИИ О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ
СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА  МЕСТНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОКАМЕНСКОЕ ЗОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса РФ постановляю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда местной администрации сельского поселения Белокаменское Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики.
2. Главному бухгалтеру (ФИО) обеспечить финансирование расходов из резервного фонда местной администрации с.п.Белокаменское Зольского муниципального района КБР в строгом соответствии с утвержденным Положением.
3. Контроль за использованием средств резервного фонда местной администрации сельского поселения Белокаменское Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики оставляю за собой.

            Глава местной
            администрации
           с.п. Белокаменское                                                                             Х.К.Абидов

Утверждено
          постановлением главы
местной администрации
с.п.Белокаменское
от 25.12.2019   №44-п

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОКАМЕНСКОЕ ЗОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательством Кабардино-Балкарской Республики и определяет цели, механизм и условия финансирования средств резервного фонда местной администрации сельского поселения Белокаменское Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики (далее - резервный фонд), регламентирует осуществление контроля за использованием указанных средств и отчетность об их использовании.
1. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий, не предусмотренных в местном бюджете с.п.Белокаменское Зольского муниципального района КБР на соответствующий финансовый год и плановый период.
2. Размер резервного фонда определяется решением Совета местного самоуправления сельского поселения Белокаменское Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики о местном бюджете с.п.Белокаменское Зольского муниципального района КБР на соответствующий финансовый год и плановый период и  не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.
3. Средства резервного фонда направляются на:
предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения сельского поселения Белокаменское Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики, и ликвидацию их последствий;
предупреждение массовых заболеваний и эпидемий, эпизоотий на территории с.п.Белокаменское Зольского муниципального района КБР, включая проведение карантинных мероприятий в случае эпидемий или эпизоотий, и ликвидацию их последствий;
проведение в сельском поселении Белокаменское Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики непредвиденных мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального района;
организацию и осуществление в с.п.Белокаменское Зольского муниципального района КБР непредвиденных мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, минимизации их последствий, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации субъекта Российской Федерации, муниципального района;
оказание мер социальной поддержки пострадавшим и (или) семьям лиц, погибших в результате опасных природных явлений, стихийных бедствий, катастроф, аварий, пожаров, террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций, произошедших на территории сельского поселения Белокаменское Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики и повлекших тяжкие последствия;
оказание материальной помощи малоимущим гражданам, ветеранам, инвалидам, иным лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации на территории с.п. Белокаменское Зольского муниципального района КБР в результате чрезвычайной ситуации по месту их постоянного проживания, а также другим категориям граждан;
осуществление иных непредвиденных мероприятий для решения вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления сельского поселения Белокаменское Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики.

4. Расходование средств резервного фонда с.п.Белокаменское Зольского муниципального района КБР на проведение выборов, референдумов не допускается.
5. Средства резервного фонда предоставляются на основании распоряжения главы местной администрации сельского поселения Белокаменское Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики с указанием получателя средств, размера предоставляемых средств и должностного лица, ответственного за осуществление контроля за использованием предоставленных средств резервного фонда. Для оказания единовременной материальной помощи малоимущим гражданам, ветеранам, инвалидам, а также другим категориям граждан главный бухгалтер местной администрации готовит проект распоряжения и вносит его на рассмотрение главы местной администрации с.п.Белокаменское Зольского муниципального района КБР.
6. К проекту распоряжения прилагается пояснительная записка с обоснованием причин, по которым направление расходов необходимо осуществлять за счет бюджетных ассигнований резервного фонда.
7. Основанием для подготовки проекта распоряжения является письменное поручение Главы местной администрации сельского поселения Белокаменское Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики.
8. Средства резервного фонда должны быть использованы строго по целевому назначению. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда с.п.Белокаменское Зольского муниципального района КБР прилагается к годовому отчету об исполнении соответствующего бюджета по форме согласно приложению.
9. Контроль за использованием средств, предоставляемых из резервного фонда, осуществляет глава местной администрации сельского поселения Белокаменское Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики.

[bookmark: _GoBack]Приложение
к Постановлению
местной администрации
сельского поселения
от 25.12.2019   №44-п

[bookmark: P84]ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ, ПОЛУЧЕННЫХ
ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШОРДАКОВО
ЗОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                                                                                        тыс. руб.
	Наименование, дата, N документа о выделении средств из резервного фонда
	Сумма
	Цели, на которые выделены средства
	Фактическое использование бюджетных средств, выделенных из резервного фонда
	Примечание

image1.wmf